
 

www.ris.bka.gv.at 

 

Jahrgang 2025  Kundgemacht am 12. Dezember 2025 

5. Abschuss von Birkhähnen für das Jagdjahr 2026/2027 

5. Verordnung der Bezirkshauptmannschaft Landeck als Bezirksverwaltungsbehörde vom 
12. Dezember 2025, mit der die Bejagung von Birkhähnen im Jagdjahr 2026/2027 im 
Bezirk Landeck geregelt wird. 
 
 Aufgrund des § 38 a Abs. 3 des Tiroler Jagdgesetzes 2004, LGBl. Nr. 41/2004, zuletzt geändert 
durch LGBl. Nr. 35/2025, wird der Abschuss von Birkwild für das Jagdjahr 2026/2027 von der 
Bezirkshauptmannschaft Landeck als zuständige Jagdbehörde wie folgt verordnet: 
 

§ 1 
Aufteilung der Abschüsse, Zeitrahmen 

Unter Bedachtnahme auf die Fünfte Durchführungsverordnung zum Tiroler Jagdgesetz 2004, LGBl. 
Nr. 12/2008, zuletzt geändert durch LGBl. Nr. 55/2023, wird die Anzahl der im Bezirk Landeck für das 
Jagdjahr 2026/2027 maximal zulässigen Abschüsse von Birkwild mit 88 Stück festgelegt. 
 

Die Aufteilung auf die einzelnen Jagdreviere erfolgt auf Grundlage der von den 
Jagdausübungsberechtigten im abgelaufenen Jagdjahr gemeldeten Bestände und unter Beachtung des § 1 
der Fünften Durchführungsverordnung zum Tiroler Jagdgesetz 2004, LGBl. Nr. 12/2008, zuletzt geändert 
durch LGBl. Nr. 55/2023. Im Jagdjahr 2026/2027 werden die Abschüsse von Birkwild in den einzelnen 
Hegebereichen wie folgt aufgeteilt: 
 
 

Jagdgebiet Anzahl Zeitrahmen 

HEGEBEZIRK ZAMS 

Genossenschaftsjagd Wiesberg 1 Birkhahn 01.05.2026 bis 15.05.2026 
Genossenschaftsjagd Garseil-Starktal 1 Birkhahn 02.05.2026 bis 16.05.2026 
Genossenschaftsjagd Zammerberg 1 Birkhahn 01.05.2026 bis 15.05.2026 
Eigenjagd Röteck 1 Birkhahn 22.05.2026 bis 05.06.2026 
Eigenjagd Alpe Larsenn 1 Birkhahn 07.05.2026 bis 21.05.2026 
Eigenjagd Madau 1 Birkhahn 17.05.2026 bis 31.05.2026 

HEGEBEZIRK LANDECK 

Genossenschaftsjagd Landeck 1 Birkhahn 01.05.2026 bis 15.05.2026 
Genossenschaftsjagd Fließ-linkes Innufer 1 Birkhahn 09.05.2026 bis 23.05.2026 
Eigenjagd Flathalpe 1 Birkhahn 01.05.2026 bis 15.05.2026 
Eigenjagd Verbeilalpe 1 Birkhahn 03.05.2026 bis 17.05.2026 

HEGEBEZIRK VORDERES STANZERTAL 
Eigenjagd Ochsenbergalpe Grins 1 Birkhahn 10.05.2026 bis 24.05.2026 



 VBl. Landeck - Kundgemacht am 12. Dezember 2025 - Nr. 5 2 von 3 

www.ris.bka.gv.at 

Eigenjagd Alpe Dawin 1 Birkhahn 01.05.2026 bis 15.05.2026 
Genossenschaftsjagd Strengen 1 Birkhahn 10.05.2026 bis 24.05.2026 
Eigenjagd Alpe Kleingfall 1 Birkhahn 10.05.2026 bis 24.05.2026 
Eigenjagd Alpe Großgfalll 1 Birkhahn 10.05.2026 bis 24.05.2026 
Eigenjagd Alpe Ganatsch 1 Birkhahn 02.05.2026 bis 16.05.2026 
Genossenschaftsjagd Flirsch 1 Birkhahn 01.05.2026 bis 15.05.2026 

HEGEBEZIRK HINTERES STANZERTAL 
Eigenjagd Pettneu Malfon 1 Birkhahn 01.05.2026 bis 15.05.2026 
Eigenjagd Pettneu Sonnseite 1 Birkhahn 01.05.2026 bis 15.05.2026 
Genossenschaftsjagd St. Anton Südseite 1 Birkhahn 10.05.2026 bis 24.05.2026 
Genossenschaftsjagd St. Anton Sonnseite 1 Birkhahn 01.05.2026 bis 15.05.2026 
Eigenjagd Roßfall 1 Birkhahn 10.05.2026 bis 24.05.2026 
Eigenjagd Waldjagd Bundesforste Verwall 1 Birkhahn 16.05.2026 bis 30.05.2026 
Eigenjagd Alpe Maroi 1 Birkhahn 16.05.2026 bis 30.05.2026 
Eigenjagd Alpe Arlberg 1 Birkhahn 15.05.2026 bis 29.05.2026 
Eigenjagd Verwallalpe 1 Birkhahn 14.05.2026 bis 28.05.2026 
Eigenjagd Schönverwall 1 Birkhahn 14.05.2026 bis 28.05.2026 
Eigenjagd Rennalpe 1 Birkhahn 15.05.2026 bis 29.05.2026 

HEGEBEZIRK VORDERES PAZNAUN 
Eigenjagd Stiel Medrig 1 Birkhahn 08.05.2026 bis 22.05.2026 
Eigenjagd Gampertun 1 Birkhahn 15.05.2026 bis 29.05.2026 
Genossenschaftsjagd Stapf Versing 1 Birkhahn 09.05.2026 bis 23.05.2026 
Genossenschaftsjagd See 1 Birkhahn 02.05.2026 bis 16.05.2026 
Eigenjagd Visnitz 2 Birkhähne 01.05.2026 bis 15.05.2026 
Genossenschaftsjagd Kappl-Durrich 1 Birkhahn 01.05.2026 bis 15.05.2026 
Genossenschaftsjagd Kappl-Nordost 1 Birkhahn 01.05.2026 bis 15.05.2026 

HEGEBEZIRK HINTERES PAZNAUN 
Genossenschaftsjagd Kappl-Nordwest 1 Birkhahn 01.05.2026 bis 15.05.2026 
Eigenjagd Alpe Dias 1 Birkhahn 05.05.2026 bis 19.05.2026 
Eigenjagd Vesul 1 Birkhahn 09.05.2026 bis 23.05.2026 
Eigenjagd Schmidhochmais 1 Birkhahn 01.05.2026 bis 15.05.2026 
Eigenjagd Ulmicher Wald 1 Birkhahn 09.05.2026 bis 23.05.2026 
Eigenjagd Alpe Mutta 1 Birkhahn 10.05.2026 bis 24.05.2026 
Eigenjagd Alpe Larein 1 Birkhahn 17.05.2026 bis 31.05.2026 
Eigenjagd Mathon 2 Birkhähne 10.05.2026 bis 24.05.2026 
Genossenschaftsjagd Galtür 4 Birkhähne 01.05.2026 bis 15.05.2026 
Eigenjagd Agrargemeinschaft Ischgl Sonnseite 1 Birkhahn 03.05.2026 bis 17.05.2026 
Eigenjagd Agrargemeinschaft Ischgl Schattseite 1 Birkhahn 03.05.2026 bis 17.05.2026 
Eigenjagd Alpe Pardatsch 1 Birkhahn 17.05.2026 bis 31.05.2026 
Eigenjagd Alpe Vellil 1 Birkhahn 17.05.2026 bis 31.05.2026 
Eigenjagd Alpe Schnapfenberg 1 Birkhahn 09.05.2026 bis 23.05.2026 
Eigenjagd Scheibenalpe Galtür 1 Birkhahn 09.05.2026 bis 23.05.2026 

HEGEBEZIRK VORDERES KAUNERTAL 
Genossenschaftsjagd Fließ-rechtes Innufer 1 Birkhahn 01.05.2026 bis 15.05.2026 
Genossenschaftsjagd Kaunerberg 1 Birkhahn 02.05.2026 bis 16.05.2026 
Eigenjagd Aifenalpe 1 Birkhahn 02.05.2026 bis 16.05.2026 

HEGEBEZIRK HINTERES KAUNERTAL 
Eigenjagd Alpe Langetsberg 1 Birkhahn 10.05.2026 bis 24.05.2026 
Eigenjagd Gepatsch West 1 Birkhahn 10.05.2026 bis 24.05.2026 
Eigenjagd Alpe Verpeil 1 Birkhahn 05.05.2026 bis 19.05.2026 
Eigenjagd Fissladalpe 1 Birkhahn 05.05.2026 bis 19.05.2026 
Eigenjagd Kaiserberg Nassereinalpe 1 Birkhahn 05.05.2026 bis 19.05.2026 
Eigenjagd Habmes 1 Birkhahn 05.05.2026 bis 19.05.2026 
Genossenschaftsjagd Kaunertal 1 Birkhahn 01.05.2026 bis 15.05.2026 



 VBl. Landeck - Kundgemacht am 12. Dezember 2025 - Nr. 5 3 von 3 

www.ris.bka.gv.at 

Eigenjagd Ochsenalpe Kaunertal 1 Birkhahn 05.05.2026 bis 19.05.2026 
HEGEBEZIRK TÖSENS 

Eigenjagd Staatsjagd Tösens 1 Birkhahn 01.05.2026 bis 15.05.2026 
Eigenjagd Fendels 1 Birkhahn 10.05.2026 bis 24.05.2026 
Genossenschaftsjagd Ried 1 Birkhahn 02.05.2026 bis 16.05.2026 

HEGEBEZIRK SONNENPLATEAU 
Genossenschaftsjagd Fiss 3 Birkhähne 09.05.2026 bis 23.05.2026 
Genossenschaftsjagd Serfaus I 1 Birkhahn 09.05.2026 bis 23.05.2026 
Genossenschaftsjagd Serfaus II 1 Birkhahn 08.05.2026 bis 22.05.2026 
Eigenjagd Lader Urg 1 Birkhahn 01.05.2026 bis 15.05.2026 
Eigenjagd Lader Heuberg 1 Birkhahn 10.05.2026 bis 24.05.2026 
Eigenjagd Masner 1 Birkhahn 02.05.2026 bis 16.05.2026 

HEGEBEZIRK PFUNDS 

Genossenschaftsjagd Pfunds Heuberg Wand 1 Birkhahn 01.05.2026 bis 15.05.2026 
Eigenjagd Radurschl 1 Birkhahn 01.05.2026 bis 15.05.2026 
Genossenschaftsjagd Pfunds Greit 1 Birkhahn 15.05.2026 bis 29.05.2026 
Genossenschaftsjagd Pfunds St. Ulrichskopf 1 Birkhahn 01.05.2026 bis 15.05.2026 
Genossenschaftsjagd Pfunds-Kobl-Hengst 1 Birkhahn 01.05.2026 bis 15.05.2026 
Genossenschaftsjagd Pfunds-Ochsenberg-Prais 1 Birkhahn 10.05.2026 bis 24.05.2026 
Genossenschaftsjagd Spiss 1 Birkhahn 09.05.2026 bis 23.05.2026 
Eigenjagd Nauders Labaun Pieng I 1 Birkhahn 15.05.2026 bis 29.05.2026 
Eigenjagd Nauders Labaun Pieng II 1 Birkhahn 10.05.2026 bis 24.05.2026 
Eigenjagd Nauders Tief Selles 1 Birkhahn 03.05.2026 bis 17.05.2026 
Eigenjagd Alpe Zanders 1 Birkhahn 09.05.2026 bis 23.05.2026 
 

§ 2 
Inkrafttreten, Außerkrafttreten 

Diese Verordnung tritt mit dem Ablauf des Tages der Kundmachung in Kraft und sie tritt mit dem 
Ablauf des 05. Juni 2026 außer Kraft. 
 
 

Der Bezirkshauptmann: 
 
 

Mag. Siegmund Geiger 


		U0502154
	2025-12-11T10:25:19+0100
	Amtssignatur gemäß § 19 E-Government-Gesetz (E-GovG), Informationen unter amtssignatur.tirol.gv.at. SignaturID: SID2025121110575




